

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 1/8

Processo nº 017/2019**Pregão Presencial nº 007/2019**

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, CALÇAMENTO, ÁGUA E ESGOTO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

Adjudicação

Adjudico às empresas licitantes que ao serem habilitadas no presente certame, apresentaram suas propostas de preços e foram classificadas, com o menor preço por item conforme abaixo:

C.B.T.S. COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO EIRELI - EPP - CNPJ: 00.869.442/0001-79

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 25x25x8cm	CBTS	UN	20.000,0000	2,9000	-	58.000,00
MANILHA DE CONCRETO - DN 60x1	CBTS	UN	600,0000	95,0000	-	57.000,00
MANILHA DE CONCRETO - DN 80x1	CBTS	UN	600,0000	195,0000	-	117.000,00
MEIO FIO DE CONCRETO PRE MOLDADO TIPO A (12X16,7X35)	CBTS	UN	5.000,0000	23,9000	-	119.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 351.500,00

TUBOS CERAMICOS TAMBAU LTDA EPP - CNPJ: 01.945.461/0001-08

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CURVA CERÂMICA DE 10"	TUBOS TAMBAU	UN	100,0000	100,0000	-	10.000,00
CURVA CERÂMICA DE 4"	TUBOS TAMBAU	UN	100,0000	12,5000	-	1.250,00
CURVA CERÂMICA DE 6"	TUBOS TAMBAU	UN	100,0000	14,5000	-	1.450,00
T CERÂMICO DE 4"	TUBOS TAMBAU	UN	50,0000	13,5000	-	675,00
T CERÂMICO DE 6"	TUBOS TAMBAU	UN	50,0000	21,0000	-	1.050,00
T CERÂMICO DE 8"	TUBOS TAMBAU	UN	25,0000	26,0000	-	650,00
TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 4"x1m	TUBOS TAMBAU	UN	2.000,0000	12,7000	-	25.400,00
TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 6"x1m	TUBOS TAMBAU	UN	1.000,0000	24,5000	-	24.500,00
TUBO CERÂMICO (BARRO) PARA ESGOTO - 8"x1m	TUBOS TAMBAU	UN	100,0000	39,0000	-	3.900,00

Valor Total Adjudicado R\$ 68.875,00

ANA HELENA FERRAZ CORREA ME - CNPJ: 02.612.462/0001-95

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRAÇADEIRA TIPO U - PARA TUBO 1 1/2	JF	UN	100,0000	0,3000	-	30,00
ACABAMENTO PARA VALVULA H300IDRA CLEAN BRANCA 4900	DECA	UN	100,0000	35,0000	-	3.500,00
ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 1"	FORTLEV	UN	20,0000	10,7500	-	215,00
ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 1 1/2"	FORTLEV	UN	20,0000	11,9000	-	238,00
ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 1/2"	FORTLEV	UN	20,0000	5,5000	-	110,00
ARAME RECOZIDO DUPLO TORCIDO	IMPE	KG	120,0000	11,0000	-	1.320,00
ARAME RECOZIDO Nº18 GALVANIZADO	IMPE	KG	120,0000	10,7000	-	1.284,00
AREIA GROSSA PARA CONCRETO	MIN. ARCO IRIS	M3	500,0000	66,5000	-	33.250,00
ARRUELA DE PRESSÃO 1/2	INTUIÇÃO	UN	100,0000	0,1200	-	12,00
ARRUELA LISA 1/2	LG	UN	100,0000	0,2200	-	22,00
ARRUELA LISA ZINCADA 1/4	LG	UN	100,0000	0,0500	-	5,00
ARRUELA ZINCADA 5/16	LG	UN	100,0000	0,0500	-	5,00
BLOCO DE CIMENTO 15X20X40	ANO BOM	UN	10.000,0000	2,2500	-	22.500,00
BROCA DE AÇO 3/16 - 5.00MM	TRAMONTINA	UN	10,0000	4,7000	-	47,00
BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4	TRAMONTINA	JG	10,0000	6,1000	-	61,00
BROCA DE CONCRETO 12MM	MAKITA	UN	10,0000	9,2000	-	92,00
BROCA DE CONCRETO 13/32 - 10.0MM	MAKITA	UN	10,0000	7,1500	-	71,50
BROXA RETANGULAR - 18X8CM	MAX	UN	10,0000	4,9500	-	49,50
BUCHA DE PAREDE Nº10	IVPLAST	UN	500,0000	0,4000	-	200,00
BUCHA DE PAREDE Nº12	IVPLAST	UN	200,0000	0,8900	-	178,00
BUCHA DE PAREDE Nº5	IVPLAST	UN	200,0000	0,2800	-	56,00
BUCHA DE PAREDE Nº6	IVPLAST	UN	500,0000	0,2600	-	130,00
BUCHA DE PAREDE Nº8	IVPLAST	UN	500,0000	0,4500	-	225,00
CABO DUPLEX CONDUTOR DE FASE - 16mm	COBRECOM	M	500,0000	3,1500	-	1.575,00
CABO PP PRETO 2 x 2,5mm	COBRECOM	M	400,0000	3,1000	-	1.240,00
CABO PP PRETO 3 X 2,5mm	COBRECOM	M	400,0000	4,8500	-	1.940,00
CABO PP PRETO 3 X 4mm	COBRECOM	M	400,0000	6,0000	-	2.400,00
CABO QUADRIplex 25mm²	COBRECOM	M	200,0000	10,2000	-	2.040,00
CABO QUADRIplex CONDUTOR DE FASE - 16mm	COBRECOM	M	400,0000	6,6000	-	2.640,00
CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO - 5 x 5cm	EUCALIPTO	M	400,0000	3,0000	-	1.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 2/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
CANO DE ALUMÍNIO PARA DUCHA/CHUVEIRO	MARMETEL	UN	40,0000	5,2000	-	208,00
CAP 1/2 SOLDÁVEL - INTERNO	FORTLEVE	UN	40,0000	0,5000	-	20,00
CAP 3/4 SOLDÁVEL - INTERNO	FORTLEV	UN	40,0000	0,5400	-	21,60
CATALIZADOR PARA MASSA PLÁSTICA - 12gr	JUNTALIDER	UN	30,0000	2,9200	-	87,60
CIMENTO CP II - 50 Kg	CAMPEÃO	SC	10.000,0000	19,0000	-	190.000,00
CIMENTO DE SECAGEM RÁPIDA CP V - 40 Kg	CAMPEÃO	SC	1.000,0000	20,5000	-	20.500,00
COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO - 100gr	ALMASUPER	UN	100,0000	21,9000	-	2.190,00
COLA UNIVERSAL A BASE DE PVA	ALAMAFLEX	UN	50,0000	9,6000	-	480,00
CONDUITE ¾ SANFONADO - CINZA	JS	M	200,0000	0,7700	-	154,00
CONECTOR 6mm² MÚLTIPLO	BRASFORT	UN	50,0000	4,7000	-	235,00
CORDA SEMI-ESTÁTICA 12mm	FIRMEZA	M	100,0000	1,7500	-	175,00
COTOVELO ¾ PVC SOLDÁVEL DE 45°	KRONA	UN	100,0000	0,8300	-	83,00
COTOVELO ¾ PVC SOLDÁVEL DE 90°	KRONA	UN	100,0000	0,3000	-	30,00
COTOVELO 1" PVC SOLDÁVEL DE 90°	KRONA	UN	200,0000	1,4000	-	280,00
COTOVELO 3/4 DE 90°	FORTLEV	UN	100,0000	0,2700	-	27,00
COTOVELO DE ESGOTO EM PVC 2" DE 90°	KRONA	UN	100,0000	1,3000	-	130,00
CURVA LONGA PARA ESGOTO 40mm	KRONA	UN	100,0000	4,6500	-	465,00
DESEMPENADEIRA 22 x 34cm	GIRALDI	UN	5,0000	9,3000	-	46,50
DISJUNTOR NEMA 10 AMPERES TRIPOLAR	GE	UN	20,0000	65,0000	-	1.300,00
DISJUNTOR NEMA 10 AMPERES UNIPOLAR	GE	UN	20,0000	9,0000	-	180,00
DISJUNTOR NEMA 15 AMPERES UNIPOLAR	GE	UN	20,0000	9,9000	-	198,00
DISJUNTOR NEMA 20 AMPERES TRIPOLAR	GE	UN	20,0000	60,0000	-	1.200,00
DISJUNTOR NEMA 20 AMPERES UNIPOLAR	GE	UN	20,0000	10,6000	-	212,00
DISJUNTOR NEMA 25 AMPERES UNIPOLAR	GE	UN	20,0000	9,2000	-	184,00
DISJUNTOR NEMA 30 AMPERES BIPOLAR	GE	UN	20,0000	48,0000	-	960,00
DISJUNTOR NEMA 40 AMPERES BIPOLAR	GE	UN	20,0000	50,0000	-	1.000,00
DISJUNTOR NEMA 40 AMPERES TRIPOLAR	GE	UN	20,0000	62,0000	-	1.240,00
DISJUNTOR NEMA 50 AMPERES TRIPOLAR	GE	UN	20,0000	63,0000	-	1.260,00
DISJUNTOR NEMA 60 AMPERES BIPOLAR	GE	UN	20,0000	72,0000	-	1.440,00
DISJUNTOR NEMA 60 AMPERES TRIPOLAR	GE	UN	20,0000	81,0000	-	1.620,00
DISJUNTOR NEMA 70 AMPERES BIPOLAR	GE	UN	20,0000	74,0000	-	1.480,00
ENXADA LARGA 2,5	PANDOLFO	UN	50,0000	22,4500	-	1.122,50
ESCOVA DE AÇO COM CABO 5 FILEIRAS	MAX	UN	20,0000	5,9000	-	118,00
ESGUICHO METÁLICO PARA MANGUEIRA DE JARDIM	GARDEM	UN	20,0000	10,9000	-	218,00
FILTRO DE ÁGUA PARA BEBEDOURO	MASTERFRIO	UN	20,0000	79,0000	-	1.580,00
FILTRO DE LINHA - 4 SAÍDAS	ASANTA	UN	100,0000	16,9000	-	1.690,00
FITA ANTIDERRAPANTE 50 X 5,0 MT	SCOPO	RL	100,0000	15,8000	-	1.580,00
FITA VEDA ROSCA	NOVA	UN	100,0000	3,4000	-	340,00
FITA ZEBRADA 180 METROS	THR	RL	200,0000	8,7500	-	1.750,00
FORRO DE PVC RÍGIDO	PERFILIX	M²	600,0000	13,5000	-	8.100,00
GRAMPO DE CERCA GALVANIZADO 1 x 9 KG	GERDAU	UN	40,0000	10,8000	-	432,00
HASTE PARA ATERRAMENTO	INTELLE	UN	20,0000	29,7000	-	594,00
INTERRUPTOR DE EMBUTIR 3 TECLAS	ILUMI	UN	60,0000	10,5000	-	630,00
INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS	ILUMI	UN	30,0000	6,6000	-	198,00
JANELA DE AÇO - 1X1	MAXIBEL	UN	10,0000	160,0000	-	1.600,00
JOELHO AZUL - 3/4" x 1/2"	KRONA	UN	100,0000	2,7500	-	275,00
LÂMPADA LED TUBULAR 36W	GALAXY	UN	100,0000	24,0000	-	2.400,00
LAVATÓRIO SUSPENSO DE LOUÇA	ICASA	UN	20,0000	35,0000	-	700,00
LIXA D'ÁGUA - DIVERSAS	TATU	UN	1.000,0000	1,2400	-	1.240,00
LIXA PARA MADEIRA - DIVERSAS	TATU	UN	1.000,0000	0,5400	-	540,00
LONA PRETA 4X100M	NEGREIRE	UN	20,0000	3,2000	-	64,00
LUMINARIA DE EMERGÊNCIA 60 LEDS	CEGURIMAX	UN	40,0000	52,0700	-	2.082,80
LUVA CONDULETE ¾	AMANCO	UN	200,0000	1,1500	-	230,00
LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50mm - MARROM	KRONA	UN	100,0000	2,1000	-	210,00
LUVA SOLDÁVEL DE 1/2" - MARROM	KRONA	UN	200,0000	0,2900	-	58,00
LUVA SOLDÁVEL DE PVC 3/4 - MARROM	KRONA	UN	200,0000	0,6000	-	120,00
MACHADINHA COM CABO - FERRO +UNHA	TEKFUND	UN	10,0000	18,1000	-	181,00
MACHADO COM CABO 3,5 Libras	COROA	UN	10,0000	48,0000	-	480,00
MANGUEIRA DE PEDREIRO NÍVEL 5/16 X 1 1/2	M&M	M	30,0000	1,0400	-	31,20
MANGUEIRA PARA JARDIM DE ½"	IBIRA	M	200,0000	2,1400	-	428,00
MANGUEIRA PRETA ½"	JS	M	1.500,0000	0,6800	-	1.020,00
MANGUEIRA PRETA ¾" - PONTA AMARELA	POLITUBUS	M	1.500,0000	1,1500	-	1.725,00
MANGUEIRA PRETA 1 ½" - PONTA AMARELA	JS	M	1.500,0000	4,0500	-	6.075,00
MANGUEIRA PRETA 1" - PONTA AMARELA	JS	M	1.500,0000	1,7200	-	2.580,00
MANTA PARA DRENO LINEAR 2,15 x 100	TUBOLINE	UN	500,0000	6,9300	-	3.465,00
MASSA ADESIVA EPOXI 100 GRAMAS	PULVITEC	UN	100,0000	3,9500	-	395,00
MIGUELÃO COAXIAL COM PREGO DE AÇO	RIBEIRO	UN	500,0000	1,5400	-	770,00
ÓCULOS DE PROTEÇÃO OX	KALIPSO	UN	50,0000	6,5100	-	325,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 3/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
PÁ DE BICO -CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UN	200,0000	23,0000	-	4.600,00
PADRÃO CEMIG BIFÁSICO - 4,5 METROS	AÇOVAZ	UN	100,0000	580,0000	-	58.000,00
PADRÃO CEMIG BIFÁSICO - 7 METROS	AÇOVAZ	UN	30,0000	850,0000	-	25.500,00
PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 7 METROS	AÇOVAZ	UN	50,0000	450,0000	-	22.500,00
PADRÃO CEMIG TRIFÁSICO - 4,5 METROS	AÇOVAZ	UN	10,0000	750,0000	-	7.500,00
PADRÃO CEMIG TRIFÁSICO - 7METROS	AÇOVAZ	UN	10,0000	1.100,0000	-	11.000,00
PÁ QUADRADA CABO DE MADEIRA	TRAMONTINA	UN	100,0000	28,7000	-	2.870,00
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3	JOMARCA	UN	200,0000	0,3900	-	78,00
PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 30	JOMARCA	UN	200,0000	0,2000	-	40,00
PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 20	JOMARCA	UN	200,0000	0,2000	-	40,00
PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 1	JOMARCA	UN	300,0000	0,2200	-	66,00
PEÇA DE MADEIRA - 5x11cm	EUC	M	1.000,0000	6,5000	-	6.500,00
PEÇA DE MADEIRA - 5x15cm	EUC	M	1.000,0000	8,4000	-	8.400,00
PIA DE INOX 2 METROS	FABRINOX	UN	5,0000	330,0000	-	1.650,00
PLUG 1/2 - EXTERNO	FORTLEV	UN	40,0000	0,2900	-	11,60
PLUG 3/4 - EXTERNO	FORTLEV	UN	40,0000	0,4100	-	16,40
PORCA TORNEADA ZINCADA 3/16	JOMARCA	UN	100,0000	0,4200	-	42,00
PORTA DE MADEIRA 70cm	LP LAMIN	UN	15,0000	59,4000	-	891,00
PORTA DE MADEIRA 80cm	LP LAMIN	UN	30,0000	59,4000	-	1.782,00
PREGO 12x12 C/C	GERDAU	KG	100,0000	13,7000	-	1.370,00
PREGO - 26x78	GERDAU	KG	100,0000	12,7000	-	1.270,00
PREGO GALVANIZADO - 15x15	GERDAU	KG	20,0000	11,0000	-	220,00
PREGO GALVANIZADO - 19x36	GERDAU	KG	20,0000	9,5000	-	190,00
PREGO GALVANIZADO - 20x42	GERDAU	KG	20,0000	9,5000	-	190,00
PREGO GALVANIZADO - 20x48	GERDAU	KG	60,0000	11,2000	-	672,00
RABICHO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 30cm	KRONA	UN	40,0000	2,4000	-	96,00
REATOR ELETRÔNICO 2X20/18/15W BIVOLT	OSRAM	UN	10,0000	20,5000	-	205,00
REBITE POP DE ALUMÍNIO - 6,8x17mm	REBITOK	UN	1.000,0000	0,1300	-	130,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 3/4"	VIGUA	UN	40,0000	5,3000	-	212,00
RÉGUA DE PEDREIRO EM ALUMÍNIO - 2 METROS	N HORIZ	UN	15,0000	18,7000	-	280,50
REJUNTE PARA REVESTIMENTO	VOTOMASSA	PC	100,0000	2,9000	-	290,00
RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO - 1,5x5cm	EUC	M	1.000,0000	0,9000	-	900,00
ROLO DE PINTURA ESPUMA - 23cm	DRAGON	UN	100,0000	4,5000	-	450,00
ROLO DE PINTURA ESPUMA - 9cm	GRAGON	UN	50,0000	2,1000	-	105,00
SARRAFO DE PINUS - 6,5cm	PINUS	UN	500,0000	1,1500	-	575,00
SIFÃO SANFONADO PARA PIA E TANQUE	IRATEC	UN	200,0000	4,7000	-	940,00
SPOT 1 LÂMPADA COM ROSCA	JR	UN	400,0000	5,0000	-	2.000,00
TABUA DE PINOS 10cmX3m	PINOS	UN	300,0000	5,0000	-	1.500,00
TABUA DE PINOS 15cmX3m	PINOS	UN	300,0000	7,7000	-	2.310,00
TABUA DE PINOS 20cmX3m	PINOS	UN	300,0000	9,9000	-	2.970,00
TABUA DE PINOS 25cmX3m	PINOS	UN	300,0000	12,5000	-	3.750,00
TAMPINHA CONDULETE	TRAMONTINA	UN	600,0000	0,2500	-	150,00
TANQUE DE LAVAR ROUPA	ACC	UN	20,0000	104,0000	-	2.080,00
TELHA DE VIDRO ROMANA - 44x25cm	PRISMATIC	UN	80,0000	34,5000	-	2.760,00
T EM PVC ½ SOLDÁVEL	FORTLEV	UN	250,0000	0,3900	-	97,50
T EM PVC SOLDÁVEL 3/4"	FORTLEV	UN	250,0000	0,4800	-	120,00
TIJOLO CERÂMICO - 8 FUROS	DOIS IRMAOS	UN	30.000,0000	0,4900	-	14.700,00
TIJOLO COMUM - 5x10x20	DOIS IRMAOS	UN	20.000,0000	0,3400	-	6.800,00
TIMER ELETRÔNICO BIVOLT COM AJUSTE	BRASFORT	UN	20,0000	48,0000	-	960,00
TOMADA 2P+T 10 AMP. - EXTERNA	ILUMI	UN	100,0000	3,9500	-	395,00
TOMADA DE TELEFONE COM FÊMEA - RJ11	FAME	UN	100,0000	2,6400	-	264,00
TOMADA E INTERRUPTOR CONJUGADOS	ILUMI	UN	100,0000	5,6800	-	568,00
TOMADA EM BARRA TRIPLA - 2P+T	PERLEX	UN	50,0000	11,3000	-	565,00
TOMADA PARA TELEFONE DE EMBUTIR - 4P+RJ11	ILUMI	UN	100,0000	8,1700	-	817,00
TOMADA RÉGUA MÚLTIPLA - 2P+T	PERLEX	UN	60,0000	12,5000	-	750,00
TOMADA SISTEMA X - 2P+T 20 AMP.	ALUMBRA	UN	160,0000	8,4000	-	1.344,00
TORNEIRA DE JARDIM 1/2"	BRAZUKI	UN	60,0000	16,0000	-	960,00
TRINCHA ½"	ROMA	UN	40,0000	1,5500	-	62,00
TRINCHA 4"	TIGRE	UN	40,0000	8,9000	-	356,00
TRINCO FECHO CHATO - 95mmX50mm	INCA	UN	10,0000	5,0000	-	50,00
TUBO DE ESGOTO 100X6 mts	KRONA	BA	400,0000	43,4000	-	17.360,00
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 2"	FORTLEV	BA	400,0000	25,5000	-	10.200,00
TUBO DE PVC PARA ESGOTO 4"	FORTLEV	BA	400,0000	37,8000	-	15.120,00
TUBOS DE SILICONE - 280g	QUARTZOLITE	UN	80,0000	12,8000	-	1.024,00
UNIÃO MARROM PVC SOLDÁVEL ½"	FOTLEV	UN	100,0000	4,3000	-	430,00
UNIÃO MARROM PVC SOLDÁVEL 1"	FORTLEV	UN	100,0000	7,3500	-	735,00
VÁLVULA PARA PIA DE LAVATÓRIO	IMPERATRIZ	UN	20,0000	13,4000	-	268,00
VASELINA INDUSTRIAL - 500ml	MARIA	TB	10,0000	12,5000	-	125,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 4/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
VEDA CALHA	BRASCOLA	UN	40,0000	12,4000	-	496,00
VERGALHÃO DE 1/4"x12m	VOTORAÇO	UN	400,0000	15,2000	-	6.080,00
VERGALHÃO DE 3/16"x12m	VOTORAÇO	UN	400,0000	7,8300	-	3.132,00
VERGALHÃO DE 3/8"x12m	VOTORAÇO	UN	400,0000	34,5000	-	13.800,00
VERNIZ 3,6LT CATEGORIA PREMIUM	SUVINIL	UN	60,0000	67,0000	-	4.020,00

Valor Total Adjudicado R\$ 628.091,70

ARTEFATOS DE CIMENTO P A EIRELI EPP - CNPJ: 03.599.197/0001-15

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
BLOCO SEXTAVADO (BLOQUETE) - 30x30x8cm	-	UN	30.000,0000	3,3000	-	99.000,00
MANILHA DE CONCRETO - DN 100x1	-	UN	400,0000	282,0000	-	112.800,00
MANILHA DE CONCRETO - DN 40x1	-	UN	400,0000	50,0000	-	20.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 231.800,00

GABRIELA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ: 04.184.646/0001-27

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRAÇADEIRA CONDULETE ¾	TRAMONTINA	UN	300,0000	1,2900	-	387,00
ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - 175gramas	KRONA	UN	60,0000	7,7000	-	462,00
ADESIVO PVA 850 GRAMAS	KRONA	UN	40,0000	30,5000	-	1.220,00
AGUA RAZ - 900ML	LUKNOVA	UN	100,0000	9,2000	-	920,00
ANEL PARA POÇO	BLOQUEL	UN	100,0000	114,0000	-	11.400,00
ARAME FARPADO 1,6mm - 250M	OPER	RL	20,0000	164,0000	-	3.280,00
ARAME FARPADO GALVANIZADO 2,20mm - 500M	GERDAU	RL	40,0000	274,0000	-	10.960,00
ARAME GALVANIZADO Nº 12.	GERDAU	KG	40,0000	9,9500	-	398,00
ARAME GALVANIZADO Nº 16.	GERDAU	KG	40,0000	12,0000	-	480,00
ARGAMASSA CIMENTCOLA ACI USO INTERNO- 20Kg	PLASMAR	UN	150,0000	7,6500	-	1.147,50
BARRA DE APOIO - 30 CM EM ALUMÍNIO	JR	UN	50,0000	55,0000	-	2.750,00
BARRA DE APOIO - 60 CM EM ALUMÍNIO	JR	UN	50,0000	68,5000	-	3.425,00
BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	KRONA	UN	60,0000	7,4000	-	444,00
CABO FLEXÍVEL 1,5mm - ISOLADO EM PVC	SHALOM	M	500,0000	0,6000	-	300,00
CABO FLEXÍVEL 4mm ISOLADO EM PVC	SHALOM	M	500,0000	1,4400	-	720,00
CABO FLEXÍVEL 6,00mm ISOLADO EM PVC	SHALOM	M	600,0000	2,2000	-	1.320,00
CAIXA 6 ENTRADAS PARA CONDULETE PVC	TRAMONTINA	UN	60,0000	15,0000	-	900,00
CAIXA D'ÁGUA - 10.000 Lts	FORT LEV	UN	10,0000	3.595,0000	-	35.950,00
CAIXA D'ÁGUA - 2.000 Lts	FORT LEV	UN	100,0000	645,0000	-	64.500,00
CAIXA D'ÁGUA 5.000 Lts - FIBRA DE VIDRO	FKL	UN	50,0000	1.655,0000	-	82.750,00
CAIXAS 5 ENTRADAS	TRAMONTINA	UN	100,0000	8,5000	-	850,00
CAL BRANCO PARA MASSA	MONTE	UN	3.000,0000	5,9500	-	17.850,00
CAL DE PINTURA BÁSICA - 8Kg	MONTE	SC	500,0000	8,0000	-	4.000,00
CARRINHO DE MÃO	PLASMAR	UN	30,0000	110,0000	-	3.300,00
CHAPA DE MDF 2,75x1,22 - COM FURROS	MADEIRANIT	UN	15,0000	190,0000	-	2.850,00
CHAVE REVERSORA TRIFÁSICA - 10 AMPERES	MARGIRUS	UN	40,0000	130,0000	-	5.200,00
CHAVE REVERSORA TRIFÁSICA - 20 AMPERES	MARGIRUS	UN	40,0000	140,0000	-	5.600,00
CHAVE REVERSORA TRIFÁSICA - 30 AMPERES	MARGIRUS	UN	40,0000	150,0000	-	6.000,00
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETÁLICO 10mm	INTELLI	UN	100,0000	4,0900	-	409,00
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETÁLICO 16mm	INTELLI	UN	100,0000	5,0800	-	508,00
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETÁLICO 25mm	INTELLI	UN	100,0000	7,0000	-	700,00
CONECTOR PARAFUSO FENDIDO BIMETÁLICO 35mm	INTELLI	UN	100,0000	8,5000	-	850,00
COTOVELO 1" PVC SOLDÁVEL DE 45°	FORT LEV	UN	100,0000	2,1000	-	210,00
COTOVELO DE ESGOTO EM PVC 4" DE 45°	FORT LEV	UN	200,0000	5,5000	-	1.100,00
DISJUNTOR NEMA 100 AMPERES TRIPOLAR	FAME	UN	20,0000	89,5000	-	1.790,00
DISJUNTOR NEMA 10 AMPERES BIPOLAR	FAME	UN	20,0000	44,0000	-	880,00
DISJUNTOR NEMA 20 AMPERES BIPOLAR	FAME	UN	20,0000	48,5000	-	970,00
DISJUNTOR NEMA 30 AMPERES TRIPOLAR	FAME	UN	20,0000	55,0000	-	1.100,00
DISJUNTOR NEMA 30 AMPERES UNIPOLAR	FAME	UN	20,0000	9,2500	-	185,00
DISJUNTOR NEMA 40 AMPERES UNIPOLAR	FAME	UN	20,0000	14,0000	-	280,00
DISJUNTOR NEMA 50 AMPERES BIPOLAR	FAME	UN	20,0000	61,0000	-	1.220,00
DISJUNTOR NEMA 50 AMPERES UNIPOLAR	FAME	UN	20,0000	12,9000	-	258,00
DISJUNTOR NEMA 70 AMPERES TRIPOLAR	FAME	UN	20,0000	90,0000	-	1.800,00
DISJUNTOR NEMA 90 AMPERES TRIPOLAR	FAME	UN	20,0000	90,0000	-	1.800,00
DUCHA - 5500W-220V	SINTEX	UN	20,0000	41,2000	-	824,00
ELETRODUTO CONDULETE 3/4	TRAMONTINA	UN	500,0000	22,5000	-	11.250,00
ESCOVA DE AÇO SEM CABO COM 3 FILAS	MAX	UN	20,0000	9,7000	-	194,00
ESPELHO CONDULETE	TRAMONTINA	UN	100,0000	7,0000	-	700,00
FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO	MGM	UN	60,0000	34,0000	-	2.040,00
FECHADURA INTERNA PARA PORTAS E PORTÕES	MGM	UN	60,0000	34,0000	-	2.040,00
FITA VEDA TRINCA	TEK BOND	UN	50,0000	18,9000	-	945,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 5/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
FORRO DE PINOS 12CM	MAD. EDINHO	UN	600,0000	16,0000	-	9.600,00
INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES + TOMADA 20 AMP.	MECTRONIC	UN	30,0000	7,5000	-	225,00
INTERRUPTOR PARALELO 2 TECLAS	MECTRONIC	UN	30,0000	10,0000	-	300,00
LÂMPADA ECONÔMICA 127 Volts 36W - SOQUETE E27	AVANT	UN	400,0000	32,7500	-	13.100,00
LÂMPADA ECONÔMICA 220 Volts 85W - SOQUETE E27	FOX LUX	UN	100,0000	66,9000	-	6.690,00
LÂMPADA ECONÔMICA 220 Volts 85W - SOQUETE E 40	FOX LUX	UN	200,0000	66,9000	-	13.380,00
LÂMPADA LED 50W	FOX LUX	UN	150,0000	99,8000	-	14.970,00
LAMPADA TUBULAR LED T8 18W 6000K	HITEC	UN	50,0000	23,0000	-	1.150,00
LUVA SOLDÁVEL DE PVC ½" - COLA /ROSCA AZUL	FORT LEV	UN	50,0000	2,2000	-	110,00
MANGUEIRA PARA GÁS DE COZINHA	ARQUA	UN	50,0000	5,8000	-	290,00
MANGUEIRA PRETA 2" - PONTA AMARELA	POLY TUBOS	M	1.500,0000	5,0800	-	7.620,00
MASSA ACRÍLICA 3,6L	MARTINS	UN	30,0000	28,0000	-	840,00
MICTÓRIO INDIVIDUAL DE LOUÇA	ICASA	UN	40,0000	206,0000	-	8.240,00
MOURÃO EUCALIPTO TRATADO - 10cmX2,20m	EUCALIPTO	UN	100,0000	48,5000	-	4.850,00
PADRÃO CEMIG MONOFÁSICO - 4,5 METROS	AÇOVAZ	UN	50,0000	288,0000	-	14.400,00
PARAFUSO PHILIPS 5,0 X 30	GIFIX	UN	300,0000	0,3000	-	90,00
PISTOLA APLICADORA DE VEDA CALHA	THOMPSON	UN	100,0000	10,8000	-	1.080,00
PORTA EM AÇO 217cm X 85cm	MGM	UN	15,0000	209,0000	-	3.135,00
PORTAL DE MADEIRA 80cm X 2,10m	TAWARI	UN	60,0000	91,0000	-	5.460,00
POSTE DE CONCRETO PARA ALAMBRADO	BLOQUEL	UN	100,0000	47,9000	-	4.790,00
PREGO GALVANIZADO - 17x21	GERDAU	KG	20,0000	9,8000	-	196,00
PREGO GALVANIZADO - 17x27	GERDAU	KG	40,0000	9,8000	-	392,00
PREGO GALVANIZADO - 18x27	GERDAU	KG	20,0000	9,8000	-	196,00
PREGO GALVANIZADO - 18x30	GERDAU	KG	20,0000	9,8000	-	196,00
PREGO PARA TELHA FIBROCIMENTO	MASTER	KG	100,0000	15,9000	-	1.590,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - 16 DISJUNTORES	LUMAR	UN	20,0000	120,0000	-	2.400,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 1"	VIQUA	UN	40,0000	9,5000	-	380,00
REMOVEDOR DE TINTA PASTOSO	TEMPO	UN	20,0000	25,0000	-	500,00
SELADOR ACRÍLICO BRANCO - 3,6 LITROS	MARTINS	UN	100,0000	33,7000	-	3.370,00
SPOT JR B2 BRANCO TOTAL	JR	UN	400,0000	10,7500	-	4.300,00
TABUA DE PINOS 30cmX3m	PINUS	UN	300,0000	15,0000	-	4.500,00
TAMPA HORIZONTAL TOMADA CONDULETE	TRAMONTINA	UN	100,0000	6,5000	-	650,00
TELA PARA ALAMBRADO FIO 14	MORLAN	ML	1.000,0000	24,9000	-	24.900,00
TELHA CUMEEIRA	BAGATTA	UN	1.000,0000	1,1500	-	1.150,00
TELHA DE FIBROCIMENTO - 244x110cm 5mm	CONFIBRA	UN	20.000,0000	41,3000	-	826.000,00
TELHA DE FIBROCIMENTO - 2,44x50	CONFIBRA	UN	2.000,0000	15,0000	-	30.000,00
TELHA ROMANA CERÂMICA - 23,5x12x4,2	BAGATTA	UN	20.000,0000	1,0500	-	21.000,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE ÁGUA	LUKSCOLOR	GL	200,0000	79,0000	-	15.800,00
TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM - BASE SOLVENTE	LUKSCOLOR	GL	200,0000	78,9000	-	15.780,00
TINTA LÁTEX PREMIUM	LUKSCOLOR	GL	200,0000	60,0000	-	12.000,00
TINTA LÁTEX PREMIUM PLUS	LUKSCOLOR	GL	600,0000	228,0000	-	136.800,00
TINTA SPRAY MULTIUSO - 400ml	CHEMICOLOR	UN	50,0000	12,9000	-	645,00
TORNEIRA DE METAL - BICA MÓVEL	BRULEX	UN	40,0000	34,0000	-	1.360,00
TORNEIRA PARA LAVATÓRIO 1193 C33 - ½"	BRULEX	UN	80,0000	28,0000	-	2.240,00
TORNEIRA PARA PIA 1/2"	BRULEX	UN	60,0000	28,0000	-	1.680,00
VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	ICASA	UN	100,0000	85,0000	-	8.500,00
VASO SANITARIO INFANTIL	ICASA	UN	40,0000	175,0000	-	7.000,00
VERGALHÃO - 1/2"x12m	GERDAU	UN	400,0000	53,9000	-	21.560,00

Valor Total Adjudicado R\$ 1.556.821,50

BAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 11.317.774/0001-67

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CAIXA D'ÁGUA - 1000 Lts	POLYVIN	UN	100,0000	250,0000	-	25.000,00
CAIXA D'ÁGUA - 500 Lts.	POLYVIN	UN	100,0000	139,0000	-	13.900,00
CANO DE ÁGUA FRIA 1/2" - PVC SOLDÁVEL	POLYVIN	UN	300,0000	7,3800	-	2.214,00
CANO DE ÁGUA FRIA 1" - PVC SOLDÁVEL	POLYVIN	UN	200,0000	16,0000	-	3.200,00
CANO DE ÁGUA FRIA 3/4" - PVC SOLDÁVEL	POLYVIN	UN	300,0000	10,0000	-	3.000,00
TUBO DE ESGOTO 150x6 mts	POLYVIN	BA	400,0000	101,0000	-	40.400,00

Valor Total Adjudicado R\$ 87.714,00

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME - CNPJ: 17.242.477/0001-86

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABRAÇADEIRA DE METAL-ROSCA SEM FIM- 3/4"x1"	Inca	UN	150,0000	0,8100	-	121,50
ABRAÇADEIRA DE METAL -ROSCA SEM FIM- 5/8"x3/4"	Inca	UN	100,0000	0,8100	-	81,00
ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORÇA GATO) 4,8 x 300mm	Thompson	UN	2.000,0000	0,2500	-	500,00
ABRAÇADEIRA DE NYLON (ENFORÇA GATO) 4,8 X 400mm	Thompson	UN	2.000,0000	0,3800	-	760,00
ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 3/4"	Krona	UN	20,0000	6,4000	-	128,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 6/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ADESIVO EPOXI ARLDITE 10min - 16gramas	Aralbras	CX	20,0000	12,0000	-	240,00
ADESIVO INSTANTANEO DE PRECISÃO -5gramas	Tekbond	UN	20,0000	5,7800	-	115,60
ADITIVO PARA ARGAMASSA - 18Lts	Drykoveda	BD	50,0000	85,0000	-	4.250,00
ÁGUA RAZ - 5Lts	Eucatex	GL	60,0000	47,5000	-	2.850,00
ARCO DE SERRA COM LÂMINA	Thompson	UN	20,0000	13,9000	-	278,00
AREIA FINA	Mineração Arco	M3	300,0000	69,5000	-	20.850,00
AREIA MEDIA PARA ARGAMASSA E REBOCO	Mineração Arco	M³	500,0000	65,0000	-	32.500,00
ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	Alumasa	UN	50,0000	43,5000	-	2.175,00
ASSENTO VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	Metasul	UN	50,0000	14,9000	-	745,00
BARRA ROSCADA POLIDA ZINCADA -1/2" x 1M	JB	UN	100,0000	9,4500	-	945,00
BICA CORRIDA	Mineração Manti	M³	1.000,0000	90,0000	-	90.000,00
BOCAL ADAPTADOR E27 PARA E40 -	Foxlux	UN	100,0000	5,7000	-	570,00
BOCAL DE LOUÇA E27 COM CASQUILHO INTERNO	Foxlux	UN	100,0000	2,1000	-	210,00
BRITA EM PÓ	Mineração Manti	M³	200,0000	90,0000	-	18.000,00
BROCA DE AÇO 5/16 - 8,00MM	Thompson	UN	10,0000	9,4500	-	94,50
BROCA DE AÇO RÁPIDO 3/8	Thompson	UN	10,0000	13,2000	-	132,00
BROCA DE CONCRETO 6MM	Thompson	UN	10,0000	3,6000	-	36,00
BROCA DE MADEIRA	Thompson	JG	10,0000	33,4500	-	334,50
BROXA REDONDA	Condor	UN	10,0000	3,9000	-	39,00
BUCHA SOLDA CURTA - 25 X 20mm	Krona	UN	100,0000	0,2500	-	25,00
CABO FLEXÍVEL 2,5mm ISOLADO EM PVC	Max Cabos	M	500,0000	0,8200	-	410,00
CAIXA DE PASSAGEM ELÉTRICA 20x20	Mondiale	UN	100,0000	17,9000	-	1.790,00
CAIXA PARA DESCARGA COM ENGATE	Alumasa	UN	100,0000	25,0000	-	2.500,00
CAIXA PARA TOMADAS 2X4'	Mondiale	UN	200,0000	0,6000	-	120,00
CAIXA PLÁSTICA PARA MASSA 20L	Thompson	UN	15,0000	7,5000	-	112,50
CANAleta PVC ADESIVADA COM DIVISÓRIA	Ilumi	UN	200,0000	4,3000	-	860,00
CANTONEIRA EM L	Rolv	UN	30,0000	10,9000	-	327,00
CASCALHO BRITADO	Mineração Manti	M³	1.000,0000	90,0000	-	90.000,00
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO	Monfort	UN	5,0000	25,9500	-	129,75
CHUMBADOR PARABOL 3/8 X 80	PBA	UN	100,0000	2,3000	-	230,00
COLHER DE PEDREIRO Nº10	Brasfort	UN	10,0000	11,5000	-	115,00
COLHER DE PEDREIRO Nº 09 - CANTO REDONDO	Brasfort	UN	10,0000	11,7000	-	117,00
COLHER PEDREIRO Nº09	Brasfort	UN	5,0000	13,8000	-	69,00
CONECTOR BNC - SOLDA COM MOLA PARA CABO DE 4mm	BNC	UN	500,0000	2,1000	-	1.050,00
CONJUNTO DE PARAFUSO P/ TELHA COM ARRUELAS DE VEDAÇÃO	Treef	UN	200,0000	0,5600	-	112,00
CORDÃO PARALELO 2 X 2,5mm ISOLADO EM PVC	Max Cabos	M	1.000,0000	1,8000	-	1.800,00
CORDÃO PARALELO 2 X 4,00mm ISOLADO EM PVC	Max Cabos	M	200,0000	2,7000	-	540,00
CORDA TRANÇADA 12mm	Artesplas	M	200,0000	1,4900	-	298,00
CORDA TRANÇADA - 8mm	Artesplas	M	200,0000	1,0500	-	210,00
COTOVELO ½ ROSCA /COLA AZUL	Krona	UN	100,0000	2,3000	-	230,00
COTOVELO DE ESGOTO EM PVC 2" DE 45°	Krona	UN	100,0000	2,2000	-	220,00
COTOVELO DE ESGOTO EM PVC 4" DE 90°	Krona	UN	100,0000	3,4500	-	345,00
DISCO CORTE 7"	Stanley	UN	5,0000	5,8500	-	29,25
DISCO DIAMANTADO AZUL CIRCULAR COM WIDEA 4 3/8 X 24	Disflex	UN	5,0000	14,9500	-	74,75
DISCO DIAMANTADO CORTE SECO	Disflex	UN	10,0000	15,9800	-	159,80
DISJUNTOR NEMA 400 AMPERES TRIPOLAR	Lorenzetti	UN	20,0000	1.258,0000	-	25.160,00
DOBRADIÇA PARA PORTA DE MADEIRA 3.1/2"	Silvana	UN	100,0000	7,0000	-	700,00
DUCHA 5500W-127V	Silvana	UN	30,0000	41,2500	-	1.237,50
ELETRODO AÇO CARBONO 6013 2,5mm	Vonder	KG	20,0000	15,1500	-	303,00
ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC ½" - 3m	Chroma	M	100,0000	5,7000	-	570,00
ELETRODUTO ROSCÁVEL PVC ¾" - 3m	Chroma	M	100,0000	6,0000	-	600,00
ENXADA CAVADEIRA 3,0 LARGA	Tramontaina	UN	50,0000	27,0000	-	1.350,00
ESPÁTULA DE 12cm - COM CABO DE MADEIRA	Thompson	UN	20,0000	5,4000	-	108,00
ESPUMA DE PEDREIRO	Condor	UN	5,0000	2,8800	-	14,40
ESQUADRO PROFISSIONAL 30cm	Premium	UN	20,0000	14,4000	-	288,00
ESTOPA BRANCA PARA LIMPEZA	Limpoplus	SC	200,0000	10,3500	-	2.070,00
FECHADURA EXTERNA PARA PORTA E PORTÕES	Soprano	UN	60,0000	38,8500	-	2.331,00
FITA ADESIVA BRANCA 18mm X 50m	Embalando	UN	100,0000	3,0000	-	300,00
FITA ADESIVA LARGA 24mm X 50m	Embalando	UN	100,0000	4,0000	-	400,00
FITA CREPE LARGA - 50x50	Embalando	UN	200,0000	6,8000	-	1.360,00
FITA ISOLANTE DE AUTOFUSÃO 19mm X 0,76mm	Steck	UN	20,0000	16,8200	-	336,40
FITA ISOLANTE PRETA - 20mts	Norton	UN	400,0000	4,0000	-	1.600,00
FOICE ARCO ROÇADEIRA	Incolma	UN	30,0000	16,6500	-	499,50
GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA	Gramp	CX	20,0000	7,6500	-	153,00
IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS	Dryko	UN	20,0000	73,8000	-	1.476,00
INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES + TOMADA DE 20 AMP.	Perlex	UN	30,0000	11,3000	-	339,00
INTERRUPTORES 1 TECLA SIMPLES EMBUTIR	Perlex	UN	30,0000	3,8000	-	114,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 7/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
INTERRUPTORES EXTERNOS 1 TECLA SIMPLES	Perlex	UN	30,0000	2,8000	-	84,00
INTERRUPTOR PARALELO 1 TECLA	Perlex	UN	30,0000	5,5000	-	165,00
JOELHO - 3x4 90	Krona	UN	100,0000	0,3600	-	36,00
JOELHO 90" SOLDÁVEL 50mm	Krona	UN	50,0000	2,4000	-	120,00
JOELHO COM ANEL - 40mm	Krona	UN	100,0000	2,5000	-	250,00
KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HYDRA	Deca	UN	40,0000	33,0000	-	1.320,00
LAMINA DE SERRA MANUAL 12" (SERRINHA)	Nilcholson	UN	50,0000	4,9500	-	247,50
LÂMPADA ECONÔMICA 127 Volts 55W - SOQUETE E27	Taschibra	UN	400,0000	47,8500	-	19.140,00
LÂMPADA LED 20W	Ultraluz	UN	100,0000	33,8000	-	3.380,00
LÂMPADA LED 30W	Ultraluz	UN	100,0000	55,8300	-	5.583,00
LÂMPADA LED 40W	Ultraluz	UN	150,0000	69,9500	-	10.492,50
LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA MONOFIL 100 METROS	Polifio	UN	500,0000	4,0500	-	2.025,00
LIXA DE MASSA - DIVERSAS	Tatu	UN	500,0000	0,5700	-	285,00
LIXA PARA FERRO - DIVERSAS	Tatu	UN	1.000,0000	2,1300	-	2.130,00
LONA PRETA 6X100M	Lonax	UN	20,0000	4,9500	-	99,00
LUVA 50mm MARROM - COLA/ROSCA	Krona	UN	50,0000	12,0000	-	600,00
LUVA DE RASPA	Gabi	UN	400,0000	8,7000	-	3.480,00
LUVA MUCAMBO PRETA	Mucambo	UN	100,0000	6,0800	-	608,00
LUVA SOLDÁVEL DE 1" - MARROM	Krona	UN	50,0000	1,2000	-	60,00
MARRETA 1KG	Tenace	UN	5,0000	14,0000	-	70,00
MARRETA 2KG	Tenace	UN	10,0000	24,5000	-	245,00
MARTELO DE BORRACHA GRANDE	Max	UN	20,0000	15,9300	-	318,60
MARTELO TIPO UNHA 27mm	AP	UN	5,0000	16,5000	-	82,50
MASCARA RESPIRATÓRIA PFF1-P1	Camper	UN	100,0000	1,3500	-	135,00
MASSA CORRIDA PVA - 18 LITROS	Eucatex	GL	60,0000	43,5000	-	2.610,00
MODULO DE TOMADA 2P+T PARA CONDULETE 20 AMP.	Amanco	UN	100,0000	10,0000	-	1.000,00
MOURÃO EUCALIPTO TRATADO - 14cmX3m	Madeiraira Pira	UN	100,0000	70,0000	-	7.000,00
NIVEL DE MADEIRA PARA PEDREIRO - 12" 30CM	Thompson	UN	15,0000	10,0500	-	150,75
PÁ DE BICO SEM CABO - Nº4	Pandolfo	UN	100,0000	16,5000	-	1.650,00
PARAFUSO FRANCES 1/4 X 1 1/2	Jomarca	UN	200,0000	0,2800	-	56,00
PASSAFIO	Gomes	UN	4,0000	6,3000	-	25,20
PEDRA BRITA Nº1	Mineração Manti	M	500,0000	90,0000	-	45.000,00
PEDRA DE MÃO	Mineração Manti	M²	1.000,0000	90,0000	-	90.000,00
PISO CLASSE A - PI 4 50x50	Incopiso	M²	500,0000	13,4000	-	6.700,00
PLAFONIER BRANCO EM PVC	Perlex	UN	200,0000	4,1500	-	830,00
PLAFONIER EM ALUMÍNIO COM RECEPTÁCULO	Plasmar	UN	200,0000	5,0000	-	1.000,00
PLUG FÊMEA 10 AMP. 2P+T	Ilumi	UN	80,0000	2,6000	-	208,00
PLUG FÊMEA 20 AMP. 2P+T	Ilumi	UN	60,0000	2,9900	-	179,40
PLUG MACHO 10 AMP. 2P+T	Ilumi	UN	80,0000	2,2000	-	176,00
PONTEIRO DE AÇO ¾	São Romão	UN	5,0000	9,3000	-	46,50
PORTA CADEADO 25mm METAL	Silvana	UN	30,0000	1,7000	-	51,00
PORTA DE MADEIRA MACIÇA	JB	UN	30,0000	192,0000	-	5.760,00
PRUMO AÇO Nº 5	Thompson	UN	5,0000	17,5000	-	87,50
PUXADOR JANELA DE CORRER COM PORTA CADEADO	3F	P	40,0000	13,5000	-	540,00
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO - 18 DISJUNTORES	Brum	UN	20,0000	65,8500	-	1.317,00
RABICHO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 20cm	Krona	UN	40,0000	2,6300	-	105,20
RABICHO FLEXÍVEL PARA LAVATÓRIO 40cm	Krona	UN	40,0000	2,4000	-	96,00
RALO SIFONADO CROMADO - 100x100x50	Her	UN	100,0000	7,2500	-	725,00
REBITE POP DE ALUMÍNIO - 4,8x13mm	Pop	UN	1.000,0000	0,0800	-	80,00
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 1/2"	Vigua	UN	40,0000	4,4600	-	178,40
REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 2"	Vigua	UN	40,0000	38,9000	-	1.556,00
REMOVEDOR DE FERRUGEM	Ferrugex	LT	20,0000	21,9000	-	438,00
ROLO DE PINTURA EM LÃ - 23cm	Atlas	UN	100,0000	9,8000	-	980,00
SERROTE	Ramada	UN	10,0000	24,8000	-	248,00
SOLDA CARRETEL AZUL 189 MSX 10 - 500g	Cobix	UN	6,0000	60,0000	-	360,00
SPUD PARA VASO SANITÁRIO - EM PVC	Astra	UN	400,0000	1,4000	-	560,00
TALHADEIRA 3/4"	São Romão	UN	10,0000	9,0000	-	90,00
TELA PARA ALAMBRADO FIO 16.	Belgo	ML	400,0000	18,4500	-	7.380,00
TELA SOMBRITE 50% - 3x50mts	Solpack	RL	30,0000	240,0000	-	7.200,00
TINNER 5 LITROS	Eucatex	GL	100,0000	52,5000	-	5.250,00
TINTA ACRÍLICA PARA PISO E QUADRA	Eucatex	GL	200,0000	192,0000	-	38.400,00
TINTA AUTOMOTIVA - GALÃO 3,600Lts	Deko	GL	100,0000	330,0000	-	33.000,00
TINTA PARA GESSO - 3,6Lts	Lukscollor	GL	20,0000	60,0000	-	1.200,00
TOMADA 2P+T 20 AMP. - EXTERNA	Ilumi	UN	100,0000	4,2000	-	420,00
TOMADA EMBUTIR - 2P+T 10 AMP.	Perlex	UN	160,0000	4,6000	-	736,00
TOMADA PARA CONDULETE - 20 AMP.	Amanco	UN	60,0000	6,0000	-	360,00
TOMADAS DE EMBUTIR - 2P+T SIMPLES	Perlex	UN	60,0000	4,8000	-	288,00
TORNEIRA PARA BEBEDOURO 1130	Imperatriz	UN	60,0000	19,8000	-	1.188,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIA DA FÉ**

Endereço: PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 60

CENTRO, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.025.957/0001-58

Telefone: (35) 3662-1463

E-mail: contabil@mariadafe.mg.gov.br

Exercício: 2019

Página(s): 8/8

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
TORQUES ARMADOR 12	São Romão	UN	10,0000	23,5500	-	235,50
TRENA 5 METROS	Thompson	UN	5,0000	9,1500	-	45,75
TRINCHA 3"	Atlas	UN	40,0000	7,5000	-	300,00
TRINCHA 395 - 1"	Atlas	UN	40,0000	2,3000	-	92,00
TRINCHA 395 - 2"	Atlas	UN	40,0000	4,0000	-	160,00
TRINCHA 395 - 2 1/2"	Atlas	UN	20,0000	5,3000	-	106,00
TUBO EM FERRO GALVANIZADO VAZADO - 2 1/2"X 3mm X 6mts	Canaã	UN	200,0000	280,0000	-	56.000,00
TUBO GALVANIZADO 1.1/2" x 6mts	Canaã	BA	400,0000	219,0000	-	87.600,00
TUBO SPRAY DESINGRIPANTE 250ML	White Lub	UN	200,0000	7,5000	-	1.500,00
UNIÃO MARROM PVC SOLDÁVEL 3/4"	Krona	UN	100,0000	4,6800	-	468,00
VÁLVULA HYDRA	Deca	UN	20,0000	117,9000	-	2.358,00
VARÃO SIMPLES PARA CORTINA	Santos	UN	120,0000	46,0000	-	5.520,00
VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA	Santa Marina	UN	50,0000	220,0000	-	11.000,00
VASSOURA PLASTICA PARA FOLHAS E GRAMAS	Max	UN	10,0000	21,4500	-	214,50
VIDRO LISO 4MM	Corrêa	UN	40,0000	84,9000	-	3.396,00

Valor Total Adjudicado R\$ 804.316,75

MARIA DA FÉ, 11 de Abril de 2019.

PATRICIA S. DE ALMEIDA BERNARDO
PREFEITA MUNICIPAL